
Uchwała nr XIII/59/2024

Rady Gminy Sochaczew

z dnia 18 grudnia 2024 r

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Sochaczew w 2025 roku do 
realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 
-  edycja 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 
10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z 
późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1 -

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Sochaczew w 2025 roku do realizacji 

programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego -  edycja 2025.

2. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2025 r.

3. Do korzystania ze świadczeń w ramach opieki wytchnieniowej uprawnione są osoby 

wyszczególnione w Programie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka 

wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -  edycja 2025.

§ 2 .

1. Program „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -  edycja 

2025 będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sochaczewie.

2. Program realizowany będzie ze środków przekazanych przez Wojewodę 

Mazowieckiego w ramach Funduszu Solidarnościowego.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4.



UZASADNIENIE

Program „Opieka wytchnieniowa” -  edycja 2025 został opracowany przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Program kierowany jest do członków rodzin lub 
opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o 
niepełnosprawności i osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami 
równoważnymi, które wymagają usługi opieki wytchnieniowej.

Jego celem jest wprowadzenie w odniesieniu do członków rodziny lub opiekunów 
osób niepełnosprawnych: czasowego odciążenia od codziennych obowiązków łączących się 
ze sprawowaniem opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację. Program będzie 
realizowany w 100% ze środków Funduszu Solidarnościowego. Zasadnym jest przystąpienie 
przez Gminę Sochaczew do realiżacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -  edycja 2025.

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie Uchwały w zaproponowanym 
brzmieniu.


